
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 189 67

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 7 224360 1 1 2
Res Campeã 1 223683 4 2 6
1º Prêmio 2 220585 3 4 7
2º Prêmio 4 224463 2 5 7
3º Prêmio 6 229334 6 3 9
4º Prêmio 3 227447 5 7 12
5º Prêmio 5 218268 7 6 13

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 9 223925 1 2 3
Res Campeã 13 225911 3 1 4
1º Prêmio 8 224686 2 3 5
2º Prêmio 14 228450 4 4 8
3º Prêmio 10 226910 5 5 10
4º Prêmio 11 227252 7 6 13
5º Prêmio 12 228426 6 7 13

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 16 216431 3 1 4
Res Campeã 21 228874 2 2 4
1º Prêmio 22 209950 1 5 6
2º Prêmio 19 213555 5 3 8
3º Prêmio 15 224213 7 4 11
4º Prêmio 18 212704 4 7 11
5º Prêmio 20 212906 6 6 12

1º Mençao Hon 17 217774 8 8 16
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 30 215281 1 1 2

Res Campeã 23 210704 3 3 6
1º Prêmio 29 215360 5 2 7
2º Prêmio 28 216912 2 5 7
3º Prêmio 26 217934 6 4 10
4º Prêmio 24 229727 4 7 11
5º Prêmio 27 216802 8 6 14

1º Mençao Hon 25 211976 7 8 15
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 36 212054 1 1 2

Res Campeã 37 209098 2 2 4
1º Prêmio 35 209856 3 3 6
2º Prêmio 34 219056 5 5 10
3º Prêmio 33 212070 4 6 10
4º Prêmio 31 215851 7 4 11
5º Prêmio 32 212110 6 8 14

1º Mençao Hon 38 209855 8 7 15
Campeonato Jovem da Raça Fêmeas

Catal. reg
Campeã 30 215281

Res Campeã 9 223925
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 42 197292 2 1 3

Res Campeão 41 197765 1 2 3
1º Prêmio 43 196970 5 3 8
2º Prêmio 39 190597 4 4 8
3º Prêmio 40 198081 3 5 8

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 46 193969 4 1 5
Res Campeão 44 195563 3 2 5
1º Prêmio 48 199076 2 3 5
2º Prêmio 45 199517 1 5 6
3º Prêmio 47 195591 5 4 9

Morfologia:

Expositor

Numero de animais 

Andamento :

Numero de expositores

PAULO HENRIQUE ROCHA LOBO ROBERTO ALVES RIBAS

OBRA-PRIMA LUEKIM

Animal
Potra Jovem

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

Potra Mirim

PISTOLEIRA LUA DE PRATA

julgados
Animal

CARLOS ANTÔNIO DE ABREU BRAGA

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

Expositor
MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

WALTER SOARES RIBAS

Potro Jovem julgados

VETREZE EMPREEND. E PARTCIPAÇÕES S/A

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

ExpositorAnimal

CHARMOSA DO MH

INESPERADO DO PIABANHA

Animal
Potra Maior

Expositor

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

UFA DA MANDASSAIA
KRISTAL RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO

VETREZE EMPREEND. E PARTCIPAÇÕES S/A

Expositor

ZINGARO DO CORUMBÁ

RICARDO RIGHI DE CARVALHOKING RRC

Potro Mirim

AGENOR AFONSO DO AMARAL

LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

KINTA RRC
CINDERELLA DO MH

COMARCA DO MH

XIII  EXPOSIÇÃO DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR DE PARAIBA DO SUL / RJ - 2013

03/04/2013 06/04/2013
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIBA DO SUL

PARQUE DE EXPOSIÇÕES DE PARAIBA DO SUL

julgados

FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS
MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

MOACIR BARBOSA SOARES NETO

QUIMERA DA REVOADA

Animal

CRAVO TURVO
IPAD DO MZC MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIA

Animal

julgados

WALTER SOARES RIBAS

AGENOR AFONSO DO AMARAL

KAVIAR RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO

Expositor

Expositor

KLEBER BERNARDES DA SILVA

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

UVA VERMELHA DE CAMBOINHAS ALEXANDRE WERNECK TORRES HOMEM
ESPUMA DO COROADO GILBERTO DE ABREU CARVALHO
QUEBELA DA REVOADA CARLOS ANTÔNIO DE ABREU BRAGA

ADRENALINA DA PAO GRANDE
CHARMOSA DO MH

AZALEIA DA PAO GRANDE EDUARDO RIBAS GRABOWSKY
ITAIPAVA DO MZC

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIA

Animal

IRÔNIA DO PIABANHA

PAULO CÉSAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIA
IRADA DO MZC

MAGDI ABDEL RAOLF GABR SHAAT

julgados

RAJA DO BAMBUZAL TEREZA CRISTINA PALHARES DIAS
MÁRIO RICARDO PEREIRA SEPÚLVEDADIAMANTINA PERFECTUS

Potra 

TENDA ELFAR

NEGUINHA DA SIRIEMA
FABULOSA DAS LARANJEIRAS

AGENOR AFONSO DO AMARAL

SAPATILHA MUG MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIA

HARISCA DO MZC

VERTIGEM DA SANTA ESMERALDA

LUXUOSA DA SERTÃ

AGENOR AFONSO DO AMARAL
MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIA

TECA DA MANDASSAIA KLEBER BERNARDES DA SILVA

HOLANDESA DO MZC MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIA

BALLET TURVO

LAIKA DN

ZETA DA PAO GRANDE WALTER SOARES RIBAS
BABETE TURVO

julgados

IDAÍ DO MZC MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIA

LUXUOSA DA SERTÃ

PAULO CÉSAR CARVALHO DA SILVA AFONSO
VÊNUS CF DA SERCORE

AGENOR AFONSO DO AMARAL

CRAVO DO MH MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

EXTREMA DAS LARANJEIRAS

CARTAGO DO MH

UNGARO DA MANDASSAIA KLEBER BERNARDES DA SILVA

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

Potra Junior julgados
Animal Expositor

VIRTUDE DO PASSO FINO MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

PÉTALA DA REVOADA CARLOS ANTÔNIO DE ABREU BRAGA
BARONEZA BEIJA FLOR AGROPECUÁRIA BEIJA FLOR LTDA

BRIDA TURVO AGENOR AFONSO DO AMARAL



Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 51 189414 2 1 3
Res Campeão 52 187264 3 2 5
1º Prêmio 50 197290 1 4 5
2º Prêmio 49 197291 4 3 7
3º Prêmio 53 199625 5 5 10

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 54 197757 2 1 3
Res Campeão 57 194031 1 3 4
1º Prêmio 56 185930 4 2 6
2º Prêmio 58 191106 3 4 7

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 59 185754 1 1 2
Res Campeão 61 189308 2 2 4
1º Prêmio 63 186063 4 3 7
2º Prêmio 60 189161 3 4 7
3º Prêmio 62 186278 5 5 10

Campeonato Jovem da Raça Machos
Catal. reg

Campeã 42 197292
Res Campeã 51 189414
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 69 0112510 5 1 6 01.27.88 5

Res Campeã 75 0114358 4 2 6 01.58.77 10
1º Prêmio 73 0114118 6 4 10 01.49.12 7
2º Prêmio 74 214543 3 9 12 01.50.31 8
3º Prêmio 66 210040 2 10 12 01.54.09 9
4º Prêmio 64 0113474 7 6 13 01.30.91 6
5º Prêmio 71 0113332 11 3 14 02.11.15 12

1º Mençao Hon 72 0112725 10 5 15 01.15.65 1
2º Mençao Hon 65 203494 9 7 16 01.20.90 2
3º Mençao Hon 70 0112727 8 8 16 02.05.29 11
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 87 0106554 3 1 4 01.23.41 7

Res Campeã 78 0107647 2 3 5 01.07.90 3
1º Prêmio 88 0106119 5 2 7 01.56.62 11
2º Prêmio 81 0110110 4 4 8 01.10.85 4
3º Prêmio 80 0108370 1 7 8 02.03.86 12
4º Prêmio 86 0111735 6 9 15 01.06.32 2
5º Prêmio 79 0108942 9 6 15 02.17.99 13

1º Mençao Hon 77 0111582 8 8 16 01.04.41 1
2º Mençao Hon 84 0106157 11 5 16 01.12.98 5
3º Mençao Hon 83 0112111 10 10 20 01.34.45 9
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 96 0101246 1 2 3 01.36.03 9

Res Campeã 100 099015 2 6 8 01.09.91 4
1º Prêmio 97 0103233 4 4 8 01.22.56 6
2º Prêmio 91 0105283 6 3 9 01.05.90 2
3º Prêmio 99 0100511 9 1 10 01.04.67 1
4º Prêmio 94 0102204 3 7 10 01.37.69 10
5º Prêmio 92 0107093 8 5 13 01.22.21 5

1º Mençao Hon 102 0100876 11 8 19 01.56.71 12
2º Mençao Hon 101 098087 12 9 21 01.06.84 3
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 108 096981 4 1 5 01.28.32 6

Res Campeã 105 097102 2 4 6 01.59.47 11
1º Prêmio 104 096678 3 6 9 01.18.41 3
2º Prêmio 109 096687 5 5 10 01.00.50 1
3º Prêmio 112 0100992 1 9 10 01.34.45 8
4º Prêmio 103 099113 10 3 13 01.17.87 2
5º Prêmio 106 097983 11 2 13 01.27.81 5

1º Mençao Hon 110 0102293 6 7 13 02.14.11 12
2º Mençao Hon 114 181689 9 8 17 01.33.73 7
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 126 087167 1 1 2 01.21.40 4

Res Campeã 123 090162 2 2 4 01.37.08 6
1º Prêmio 116 093372 3 3 6 01.14.88 2
2º Prêmio 125 088495 5 4 9 01.52.74 9

LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

WALTER SOARES RIBAS
Expositor

Expositor

julgados
Animal

REBECA DO ESPRAIADO

Expositor

NEFERTITE LUEKIM

CANASTRA DAS LARANJEIRAS

BONANÇA SANGUE AZUL

PAULO CÉSAR CARVALHO DA S.AFONSO

FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS

Égua Senior

ÍSIS LUEKIM

Expositor

FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS
MADONA M.U.G

Animal
CRAVO TURVO

WALTER SOARES RIBAS

XEPA DA PAO GRANDE

Égua Junior

UVA DA SANTA ESMERALDA
JAVA PORTEIRA AZUL

Expositor

QUALITY MUG

PALESTRA DBG

BOA TURVO AGENOR AFONSO DO AMARAL
QUILHA DA ALDEIA LUIZ CARLOS DE BRITO

Animal
Égua Jovem

LUMA DE ITAJOANA OLAVO EGYDIO MONTEIRO DE CARVALHO

LIRA DE ITAJOANA OLAVO EGYDIO MONTEIRO DE CARVALHO
LORETA DE ITAJOANA OLAVO EGYDIO MONTEIRO DE CARVALHO

VITÓRIA RÉGIA DO URURAU GLAUCIO BELTRÃO VILLELA

ÁTRIA GALOPANTE MARCUS ANTÔNIO PESSANHA BARRETO

1

Expositor

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

WALTER SOARES RIBAS

UBAIA CF DA SERCORE

HISTÓRIA RRC

AGENOR AFONSO DO AMARAL

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

VETREZE EMPREEND. E PARTICIP. LTDA

MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI

ASTRO DA PAO GRANDE

MÁRIO RICARDO PEREIRA SEPÚLVEDA

CONDOMÍNIO OHARA M.U.G

AGENOR AFONSO DO AMARAL

Potro julgados
Animal Expositor

ASTRO DA PAO GRANDE WALTER SOARES RIBAS
ZAGUEIRO DO CORUMBÁ LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

CARIMBO TURVO AGENOR AFONSO DO AMARAL
CORDEL TURVO AGENOR AFONSO DO AMARAL

FOGUETE VERMELHO DE CAMBOINHAS ALEXANDRE WERNECK TORRES HOMEM
Potro Maior julgados

Animal Expositor
HE MAN DO MZC MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIA

JABUTI RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO

PALHAÇO DA MANDASSAIA KLEBER BERNARDES DA SILVA
JATOBÁ RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO

ESTANHO DAS LARANJEIRAS PAULO CÉSAR CARVALHO DA SILVA AFONSO

Animal Expositor
ZIDANE DA PAO GRANDE WALTER SOARES RIBAS

BERILO TURVO AGENOR AFONSO DO AMARAL

Potro Junior julgados

DEVOTO DO PIABANHA VETREZE EMPREEND. E PARTCIPAÇÕES S/A
SAMURAI GULF

RICARDO RIGHI DE CARVALHO
CARLOS ALBERTO PEREIRA ALVES

ADHEMAR MAGON

DENNIS BRAZ GONÇALVES
MOENDA DO MINATTO LUIZ CARLOS PONTUAL DE O. JUNIOR

MOACYR BARBOSA SOARES NETO

ESMERALDA LAGO CLARO MARCIA MARTINS FADEL

VALSA DA PAO GRANDE

UVÁIA DA BOA FÉ

UNIÃO DO TUCUNARÉ

ÁGATA TURVO

RAJADA ELFAR RICARDO RIGHI DE CARVALHO

KUTRUCA DO MINATTO COND. KUTRUCA DO MINATTO
TUBAÍNA DO TUCUNARÉ CARLOS ALBERTO PEREIRA ALVES

julgados
Animal

ARASEI DO PIABANHA

Égua

HUNGRIA RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO
LUZ DA ILHA LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

BRUMA DAS LARANJEIRAS PAULO CÉSAR CARVALHO DA S.AFONSO
Égua Adulta julgados

QUIMOEDA DO ESPINHO PRETO

Animal
OHARA M.U.G

SAMANTHA DO PASSO FINO

HUNGRIA DO EXPOENTE RICARDO RIGHI DE CARVALHO
BRISA DA CACHOEIRA DO COURA CÉSAR RODRIGUES ABRAHÃO

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO
LUCIANO CHICHIERCHIO DA SILVA

RADJA DO PIABANHA VETREZE EMPREEND. E PARTICIP. LTDA
HAVANA DO EXPOENTE

ATMOSFERA DAS LARANJEIRAS

julgados

CONDOMÍNIO REBECA DO ESPRAIADO

BENEDITO IVO LODO FILHO

CABOCLA DO QUELÉ MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

Animal



3º Prêmio 122 089759 4 7 11 01.49.34 8
4º Prêmio 118 093160 7 6 13 01.10.75 1
5º Prêmio 124 089788 6 8 14 01.40.64 7

1º Mençao Hon 117 093095 11 5 16 01.20.80 3

Catal. reg Ação Class
Campeã 109 096687 01.00.50 1

Res Campeã 77 0111582 01.04.41 2
3º Prêmio 99 0100511 01.04.67 3
4º Prêmio 91 0105283 01.05.90 4
5º Prêmio 86 0111735 01.06.32 5

Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 87 0106554
Res Campeã 96 0101246

Campeonato Marchador Ideal Fêmeas
Catal. reg

Campeã 126 087167
Res Campeã 96 0101246
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 134 027870 1 2 3 01.44.20 2

Res Campeão 135 026920 2 1 3 02.17.29 7
1º Prêmio 129 028833 3 4 7 01.56.43 4
2º Prêmio 131 028426 6 3 9 01.42.33 1
3º Prêmio 133 028682 5 5 10 01.44.53 3
4º Prêmio 132 028284 4 7 11 02.01.45 5
5º Prêmio 130 028205 8 6 14 04.39.54 8

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 142 025964 1 1 2 01.43.17 2
Res Campeão 139 027397 3 3 6 03.40.71 7
1º Prêmio 136 027096 5 2 7 01.45.64 5
2º Prêmio 140 027769 2 6 8 01.19.13 1
3º Prêmio 141 025755 4 4 8 01.45.17 3
4º Prêmio 137 026879 7 5 12 01.45.29 4

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 144 024726 1 1 2 01.15.29 2
Res Campeão 147 024678 2 2 4 01.09.81 1
1º Prêmio 143 025350 3 3 6 02.11.44 8
2º Prêmio 189 027968 5 4 9 01.26.24 3
3º Prêmio 149 024248 4 5 9 01.30.55 4
4º Prêmio 148 025010 6 7 13 02.01.00 6
5º Prêmio 146 024151 7 6 13 02.03.51 7

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 155 022916 4 1 5 01.47.40 4
Res Campeão 156 025973 1 4 5 01.54.93 6
1º Prêmio 151 023199 3 3 6 01.09.84 1
2º Prêmio 154 024460 2 5 7 01.34.45 2
3º Prêmio 153 023100 6 2 8 01.51.42 5
4º Prêmio 150 024660 5 6 11 01.38.47 3

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 160 021949 2 1 3 01.12.81 1
Res Campeão 163 020535 1 4 5 01.20.51 2
1º Prêmio 158 022407 5 2 7 01.36.49 5
2º Prêmio 161 020215 4 5 9 01.28.33 3
3º Prêmio 164 021726 3 6 9 01.55.78 6
4º Prêmio 159 021665 6 3 9 01.56.13 7
5º Prêmio 162 149013 8 7 15 01.31.08 4

Catal. reg Ação Class
Campeã 147 024678 01.09.81 1

Res Campeã 151 023199 01.09.84 2
3º Prêmio 160 021949 01.12.81 3
4º Prêmio 144 024726 01.15.29 4
5º Prêmio 140 027769 01.19.13 5

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 160 021949
Res Campeão 144 024726
Campeonato Marchador Ideal Machos

Catal. reg
Campeão 160 021949

TENENTE DO RALLY MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

EDUARDO RIBAS GRABOWSKY

HIRAN RRC

julgados

OUTUBRO DA ALDEIA

Animal

IMPERADOR RRC

julgados

CONDOMÍNIO FEDERAL DA ORIGEM

Animal

KLEBER BERNARDES DA SILVA
VIDENTE DO CORUMBÁ LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

Expositor

Cavalo

DAIKIRI CAXAMBUENSE

HÉRCULES F.K

BONANÇA SANGUE AZUL

julgados

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

ÁTRIA GALOPANTE

Animal

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

FEDERAL DA ORIGEM

CANASTRA DAS LARANJEIRAS

julgados

WALTER SOARES RIBASVENTANIA DA PAO GRANDE

Expositor
MARCOS UBIALI GUIMARÃES

Cavalo Junior

QUERIDO MUG

Expositor
SIARA CAIAQUE MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI

Expositor

Expositor

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

COND. KUTRUCA DO MINATTO

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

TENENTE DO RALLY

TENENTE DO RALLY

Campeonato Funcional Fêmeas

Campeonato Funcional Machos

Expositor

Expositor

Animal

REBECA DO ESPRAIADO

UBAIA CF DA SERCORE

REQUINTADA DO CORUMBÁ LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY
DALILA DA ORIGEM RICARDO RIGHI DE CARVALHO

DARK JJL RICARDO RIGHI DE CARVALHO
ESSÊNCIA RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO

ÍON BAVÁRIA RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO

Expositor

Animal
QUIMOEDA DO ESPINHO PRETO

PAULO CÉSAR CARVALHO DA S.AFONSO
KUTRUCA DO MINATTO

HISTÓRIA RRC
BONANÇA SANGUE AZUL

CONDOMÍNIO REBECA DO ESPRAIADO

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

MARCUS ANTÔNIO PESSANHA BARRETO

ÔNIX VISTA ALEGRE CLÁUDIO FIGUEIREDO COSTA

HORISONTE F.K AGROPECUÁRIA FK FREE LTDA

SEGREDO DA MANDASSAIA

Animal

Cavalo Jovem julgados

GALÃ DO MZC MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

IVAN MATTOS

RICARDO RIGHI DE CARVALHO
AJAX AUGUSTO MENDES C. JUNIOR

RICARDO RIGHI DE CARVALHO
JOSÉ LUTERO RODRIGUES

Animal

KLEBER BERNARDES DA SILVARABISCO DA MANDASSAIA

RICARDO RIGHI DE CARVALHOHINDU RRC

Expositor

FEDERAL DA ORIGEM

PETARDO GULF MOACYR BARBOSA SOARES NEO
Cavalo Adulto julgados

GRINGO RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO
URERÊ DO CONFORTO

Animal Expositor
SABETUDO DO CORUMBÁ SILVIA MARIA DE MAGALHÃES CASTRO
HERDEIRO DO EXPOENTE ANTÔNIO SANTOS SILVA
BIZARRO DAS LARANJEIRAS PAULO CÉSAR CARVALHO DA S.AFONSO

TURBINADO MORRO GRANDE DA ZIZICA MARCO ANTÔNIO PEREIRA
LEXUS SANTA ROSA CARLOS LEITE ROMANO

QUARTETO DA MANDASSAIA KLEBER BERNARDES DA SILVA
Cavalo Sênior julgados

Animal Expositor
SIARA CAIAQUE MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI

ALAKAZAN DA INCONFIDÊNCIA COND. ALAKAZAN DA INCONFIDÊNCIA
UNIVERSAL TURVO LUIZ ANTÔNIO SCARDUA TEIXEIRA

COMETA DO PIABANHA VETREZE EMPREEND. E PARTICIP. LTDA
EPOPEU DO FOMENTO GISELA CRUZ SALOMÃO DE L. BRASIL
SHEIK DA PAO GRANDE EDUARDO RIBAS GRABOWSKY

GUALICHO "53" CARLOS FERREIRA DA R. J. NETO

SIARA CAIAQUE MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI

HORISONTE F.K AGROPECUÁRIA FK FREE LTDA
MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

BIZARRO DAS LARANJEIRAS PAULO CÉSAR CARVALHO DA S.AFONSO
CONDOMÍNIO FEDERAL DA ORIGEM

MARIA HELENA PEREIRA DA S.CAZZANI

Animal

Animal
SIARA CAIAQUE

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO



Res Campeão 144 024726

Catal. reg
Campeã 68 0115072

Res Campeã 66 210040
3º Prêmio 74 214543
4º Prêmio 75 0114358
5º Prêmio 69 0112510

Catal. reg
Campeã 80 0108370

Res Campeã 78 0107647
3º Prêmio 87 0106554
4º Prêmio 81 0110110
5º Prêmio 88 0106119

Catal. reg
Campeã 165 0101001

Res Campeã 96 0101246
3º Prêmio 100 099015
4º Prêmio 94 0102204
5º Prêmio 97 0103233

Catal. reg
Campeã 112 0100992

Res Campeã 105 097102
3º Prêmio 104 096678
4º Prêmio 108 096981
5º Prêmio 166 093162

Catal. reg
Campeã 126 087167

Res Campeã 123 090162
3º Prêmio 116 093372
4º Prêmio 122 089759
5º Prêmio 125 088495

Catal. reg
Campeã 80 0108370

Res Campeã 126 087167

Campeão 134 027870
Res Campeão 135 026920
3º Prêmio 129 028833
4º Prêmio 132 028284
5º Prêmio 133 028682

Catal. reg
Campeão 142 025964

Res Campeão 140 027769
3º Prêmio 139 027397
4º Prêmio 141 025755
5º Prêmio 136 027096

Catal. reg
Campeão 144 024726

Res Campeão 147 024678
3º Prêmio 143 025350
4º Prêmio 149 024248
5º Prêmio 189 027968

Catal. reg
Campeão 156 025973

Res Campeão 154 024460
3º Prêmio 151 023199
4º Prêmio 155 022916
5º Prêmio 150 024660

Catal. reg
Campeão 163 020535

Res Campeão 160 021949
3º Prêmio 164 21726
4º Prêmio 161 020215
5º Prêmio 158 022407

Expositor

Expositor

VALSA DA PAO GRANDE

julgados

TUBAÍNA DO TUCUNARÉ

HISTÓRIA RRC

Animal

QUALITY MUG

Campeonato Egua Jovem de Marcha

RABISCO DA MANDASSAIA

HERDEIRO DO EXPOENTE

QUARTETO DA MANDASSAIA

Campeão dos Campeões de Marcha

FEDERAL DA ORIGEM

HÉRCULES F.K

Animal
TENENTE DO RALLY

OUTUBRO DA ALDEIA
GRINGO RRC

UVA DA SANTA ESMERALDA MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

ARMANDO MARCOS ALVES LAVOURAS
LUIZ CARLOS PONTUAL DE OIVEIRA JUNIOR

TENENTE DO RALLY

ÍNDIA F.K

DENNIS BRAZ GONÇALVES

WALTER SOARES RIBAS

XEPA DA PAO GRANDE WALTER SOARES RIBAS

Expositor
Campeonato Egua Junior de Marcha

PALESTRA DBG

Animal

ADHEMAR MAGON

WALTER SOARES RIBAS

AGENOR AFONSO DO AMARALÁGATA TURVO

julgados

TEQUILA DA PAO GRANDE

Campeonato Egua de Marcha

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

Expositor

CONDOMÍNIO  OHARA M.U.G
NEFERTITE LUEKIM FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS

BONANÇA SANGUE AZUL

CARLOS ALBERTO PEREIRA ALVES
VITÓRIA RÉGIA DO URURAU GLAUCIO BELTRÃO VILLELA

VETREZE EMPREEND E PARTICIP. S/A

Expositor

QUERIDO MUG

Expositor

Campeonato Cavalo Junior de Marcha
REBECA DO ESPRAIADO COND. REBECA DO ESPRAIADO

ADHEMAR MAGON

julgados

UVÁIA DA BOA FÉ

JOSÉ LUTERO RODRIGUES

IMPERADOR RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO

EDUARDO RIBAS GRABOWSKY

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

Campeonato Cavalo de Marcha

HIRAN RRC

julgados

DAIKIRI CAXAMBUENSE

Expositor

FRANCISCO JOSÉ DE MEDEIROS

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

SAMANTHA DO PASSO FINO

Campeonato Egua Senior de Marcha

Animal

Campeã das Campeãs de Marcha

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

HAVANA DO EXPOENTE

Campeonato Egua Adulta de Marcha

LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

RICARDO RIGHI DE CARVALHO

GALÃ DO MZC

ARASEI DO PIABANHA

ÍSIS LUEKIM

Animal

UVÁIA DA BOA FÉ

ESPOLETA JJL

WALTER SOARES RIBAS

julgados

OHARA M.U.G

Animal

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

LUCIANO CHICHIERCHIO DA SILVA

julgados

MOENDA DO MINATTO

MADONA M.U.G BENEDITO IVO LODO FILHO

REBECA DO ESPRAIADO

julgados

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO
COND. REBECA DO ESPRAIADO

CABOCLA DO QUELÉ

REQUINTADA DO CORUMBÁ

Animal

ÍON BAVÁRIA RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO

VIDENTE DO CORUMBÁ
VENTANIA DA PAO GRANDE

MARCOS UBIALI GUIMARÃES

LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

KLEBER BERNARDES DA SILVA

Campeonato Cavalo Adulto de Marcha julgados

AGROPECUÁRIA FK FREE LTDA

julgados

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO

HORIZONTE F.K

Animal
Campeonato Cavalo Jovem de Marcha

Animal Expositor

Expositor
MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO
CONDOMÍNIO FEDERAL DA ORIGEM

RICARDO RIGHI DE CARVALHO
AJAX AUGUSTO MENDES CORREA JUNIOR

ANTÔNIO SANTOS SILVA
TURBINADO MORRO GRANDE DA ZIZICA MARCOS ANTÔNIO PEREIRA

BIZARRO DAS LARANJEIRAS PAULO CÉSAR CARVALHO DA S. AFONSO
SABETUDO DO CORUMBÁ SILVIA MARIA DE MAGALHÃES CASTRO

KLEBER BERNARDES DA SILVA
Campeonato Cavalo Sênior de Marcha julgados

Animal Expositor
ALAKAZAN DA INCONFIDÊNCIA CONDOMÍNIO ALAKAZAN DA INCONFIDÊNCIA

SIARA CAIAQUE MARIA HELENA PEREIRA DA S. CAZZANI
EPOPEU DO FOMENTO GISELA CRUZ SALOMÃO DE LOSSIO BRASIL
COMETA DO PIABANHA VETREZE EMPREEND E PARTICIP. S/A
UNIVERSAL TURVO LUIZ ANTÔNIO SCARDUA TEIXEIRA



Catal. reg
Campeão 156 025973

Res Campeão 163 020535

Catal. reg
Campeão 169 10923

Res Campeão 174 8069
3º Prêmio 171 10346
4º Prêmio 172 10044
5º Prêmio 168 11203

Catal. reg Ação Class
Campeã 169 10923 01.13.84 1

Res Campeã 174 8069 01.30.34 2
3º Prêmio 171 10346 01.39.73 3
4º Prêmio 172 10044 02.03.28 4
5º Prêmio 173 9273 02.04.47 5

Progenie de Mãe

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 179 094047 2 1 3 02.12.70 6
Res Campeã 177 0109669 1 4 5 02.12.28 5
1º Prêmio 178 096215 5 2 7 01.47.26 2
2º Prêmio 180 091214 4 3 7 02.05.34 4

Catal. reg Ação Class
Campeã 181 081895 01.32.52 1

Res Campeã 178 096215 01.47.26 2

214,72

MARCOS UBIALI GUIMARÃES

WALTER SOARES RIBAS

183,04
LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

RICARDO RIGHI DE CARVALHO
AGENOR AFONSO DO AMARAL

AGENOR AFONSO DO AMARAL 165,44

Pontos
241,12

Melhor Criador

140,80

184,80

297,44

MARIA HELENA PEREIRA DA SILVA CAZZANI

WALTER SOARES RIBAS

MAURÍCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO
RICARDO RIGHI DE CARVALHO

Melhor Expositor

256,08

653,14
317,68

Pontos

CAMPEONATOS - CATEGORIAS MARCHA PICADA

RIOCON FAZENDAS R.R.DE C. LTDA

Égua Junior - Picada julgados
Animal Expositor

EUFORIA DAS ÁGUAS JM LUCAS DA SILVA VILLAS BOAS
GARBOSA TOULON BRUNO HENRY GREGG

BADALADA DA BELA JOANA GUSTAVO ADOLFO SCHWENCK
INCA DA PIPOCA

Campeonato Funcional Fêmeas - Picada julgados
Animal Expositor

ZULEICA DO MATO SEM PAU ANDRÉ LEAL FAORO
BADALADA DA BELA JOANA GUSTAVO ADOLFO SCHWENCK

Campeonato Cavalo Castrado julgados

Animal
HERDEIRO DO EXPOENTE

ALAKAZAN DA INCONFIDÊNCIA CONDOMÍNIO ALAKAZAN DA INCONFIDÊNCIA

Expositor
ANTÔNIO SANTOS SILVA

LUGANO DE ITAJOANA OLAVO EGYDIO MONTEIRO DE CARVALHO

Animal Expositor
Z.C. DRINQUE MARIA HELENA PEREIRA DA S. CAZZANI
URGENTE KAFÉ MARIA HELENA PEREIRA DA S. CAZZANI
EROS DA ORIGEM LUIZ ANTÔNIO SCARDUA TEIXEIRA

Campeonato Funcional Castrado julgados
Animal Expositor

CAPITÃO DO OLIVEIRA RICARDO RIGHI DE CARVALHO

CAPITÃO DO OLIVEIRA RICARDO RIGHI DE CARVALHO
TANGO DO CONTORNO CUSTÓDIO LUIZ CARVALHO DE LEÃO

Z.C. DRINQUE MARIA HELENA PEREIRA DA S. CAZZANI
URGENTE KAFÉ MARIA HELENA PEREIRA DA S. CAZZANI
EROS DA ORIGEM LUIZ ANTÔNIO SCARDUA TEIXEIRA

Matriz Expositor
RAÍZ DA PAO GRANDE WALTER SOARES RIBAS

BRISA RRC RICARDO RIGHI DE CARVALHO
SASHA TURVO AGENOR AFONSO DO AMARAL

ARATUBA DO PIABANHA VETREZE EMPREEND E PARTICIP. S/A
SAPOTI DO AEROPORTO MAURÌCIO ZACARIAS CONSTÂNCIO



3º Prêmio 176 0105304 01.56.50 3
4º Prêmio 180 091214 02.05.34 4
5º Prêmio 177 0109669 02.12.28 5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 184 021165 1 1 2 01.50.33 2
Res Campeão 185 023998 3 3 6 01.39.06 1
1º Prêmio 182 027657 2 4 6 02.35.81 3
2º Prêmio 186 017023 4 2 6 02.50.25 4

Catal. reg Ação Class
Campeã 185 023998 01.39.06 1

Res Campeã 184 021165 01.50.33 2
3º Prêmio 182 027657 02.35.81 3
4º Prêmio 186 017023 02.50.25 4

Catal. reg
Campeã 177 0109669

Res Campeã 179 094047
3º Prêmio 176 0105304
4º Prêmio 180 091214
5º Prêmio 178 096215

Campeão 184 021165
Res Campeão 182 027657
3º Prêmio 185 023998
4º Prêmio 186 017023

1
2
3
4
5

1
2
3
3
4

CADILAC L.A ANTÔNIO LEANDRO DOS SANTOS FILHO
ANÔNIMO RODEIO

CAMILA DA MORONI BRUNO HENRY GREGG
INCA DA PIPOCA RIOCON FAZENDAS R.R.DE C. LTDA

Cavalo Junior - Picada julgados
Animal Expositor

GARBOSA TOULON BRUNO HENRY GREGG

HAITI DA GIRONDA BRUNO HENRY GREGG

BRUNO HENRY GREGG
OLODUM DO PORTO PALMEIRA

Campeonato Funcional Machos - Picada julgados
Animal Expositor

ANDRÉ LEAL FAORO

EUFORIA DAS ÁGUAS JM LUCAS DA SILVA VILLAS BOAS

CADILAC L.A ANTÔNIO LEANDRO DOS SANTOS FILHO
HAITI DA GIRONDA BRUNO HENRY GREGG
ANÔNIMO RODEIO BRUNO HENRY GREGG

OLODUM DO PORTO PALMEIRA ANDRÉ LEAL FAORO
Campeonato Egua Junior de Marcha - Picada julgados

Animal Expositor
GARBOSA TOULON BRUNO HENRY GREGG

OLODUM DO PORTO PALMEIRA ANDRÉ LEAL FAORO

Campeonato Cavalo Junior de Marcha - Picada julgados

HAITI DA GIRONDA BRUNO HENRY GREGG
ANÔNIMO RODEIO BRUNO HENRY GREGG
CADILAC L.A ANTÔNIO LEANDRO DOS SANTOS FILHO

Melhor Expositor - Picada Pontos
BRUNO HENRY GREGG 13,32

ANTÔNIO LEANDRO DOS SANTOS FILHO 4,80
LUCAS DA SILVA VILLAS BOAS

1,92
GUSTAVO ADOLFO SCHWENCK

3,84
ANDRÉ LEAL FAORO 2,76

RIOCON FAZENDAS REUNIDAS RIO DE CONTAS LTDA 1,92

1,92
PAULO CÉSAR CARVALHO DA SILVA AFONSO 0,72

Melhor Criador - Picada Pontos
ANTÔNIO LEANDRO DOS SANTOS FILHO 4,80

BRUNO HENRY GREGG 3,72
RIOCON FAZENDAS REUNIDAS RIO DE CONTAS LTDA

BADALADA DA BELA JOANA GUSTAVO ADOLFO SCHWENCK

CAMILA DA MORONI BRUNO HENRY GREGG
INCA DA PIPOCA RIOCON FAZENDAS R.R.DE C. LTDA


